
UCHWAŁA NR LII/274/22 
RADY GMINY W BAĆKOWICACH 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 i art. 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów  budżetu gminy na 2022 rok zgodnie z  załącznikiem Nr 1 do  
niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków  budżetu gminy na 2022 rok zgodnie z  załącznikiem Nr 2 do  
niniejszej uchwały. 

§ 2. W Uchwale Nr XLIV/229/21 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Baćkowice na 2022 rok wprowadza się zmiany w załącznikach: 

1) Załącznik Nr 6 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

2) Załącznik Nr 8 „Dotacje podmiotowe w 2022 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

3) Załącznik Nr 9 „Dotacje celowe w 2022 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzyb 

 

Id: 94EDED3F-383A-4D0E-9E6E-0BA7BD733C6C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/274/22 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

Plan dochodów na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 994 148,98 150 800,00 1 144 948,98 

 60016  Drogi publiczne gminne 21 205,14 150 800,00 172 005,14 
  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 0,00 150 800,00 150 800,00 

758   Różne rozliczenia 6 822 492,27 12 518,00 6 835 010,27 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 4 795 539,00 4 005,00 4 799 544,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 795 539,00 4 005,00 4 799 544,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 119 475,27 8 513,00 127 988,27 
  2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 17 652,00 8 513,00 26 165,00 
801   Oświata i wychowanie 1 581 505,00 24 580,00 1 606 085,00 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 24 580,00 24 580,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 0,00 24 580,00 24 580,00 
Razem: 33 073 911,24 187 898,00 33 261 809,24 

 

Id: 94EDED3F-383A-4D0E-9E6E-0BA7BD733C6C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/274/22 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

Plan wydatków na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 4 196 009,10 100 000,00 4 296 009,10 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 418 613,96 100 000,00 518 613,96 
  4300 Zakup usług pozostałych 117 771,27 100 000,00 217 771,27 

750   Administracja publiczna 5 055 085,95 2 800,00 5 057 885,95 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 025 613,00 2 000,00 4 027 613,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 2 000,00 2 000,00 
 75095  Pozostała działalność 242 787,95 800,00 243 587,95 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 800,00 800,00 

801   Oświata i wychowanie 10 751 293,00 37 098,00 10 788 391,00 
 80101  Szkoły podstawowe 7 497 052,00 12 518,00 7 509 570,00 
  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną 2 712 388,83 628,97 2 713 017,80 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 18 257,15 2 764,36 21 021,51 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 359 048,21 822,26 359 870,47 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 48 547,96 117,81 48 665,77 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 524 024,85 8 184,60 1 532 209,45 
 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 24 580,00 24 580,00 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 12 076,66 12 076,66 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 143,34 143,34 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 12 260,00 12 260,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 100,00 100,00 

855   Rodzina 4 525 103,99 0,00 4 525 103,99 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 196 131,30 0,00 196 131,30 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 105 000,00 -41 535,14 63 464,86 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 895,00 -7 447,25 11 447,75 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 806,30 -1 017,61 1 788,69 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 357,00 48 000,00 59 357,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 2 000,00 2 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 549 265,82 0,00 2 549 265,82 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 201 000,00 0,00 201 000,00 

Id: 94EDED3F-383A-4D0E-9E6E-0BA7BD733C6C. Podpisany Strona 1



  4300 Zakup usług pozostałych 29 000,00 -5 000,00 24 000,00 
  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 4 000,00 5 000,00 9 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 028 644,00 48 000,00 1 076 644,00 
 92601  Obiekty sportowe 446 187,00 48 000,00 494 187,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 220 000,00 48 000,00 268 000,00 

Razem: 38 559 714,93 187 898,00 38 747 612,93 
 

Id: 94EDED3F-383A-4D0E-9E6E-0BA7BD733C6C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LII/274/22 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r. 

              w  złotych 
z tego: 

z tego: z tego: 
Wydatki jednostek 

budżetowych w tym: 

Dział Rozdział § Dotacje 
ogółem 

Wydatki na 
2022 r. Wydatki 

bieżące wynagrodz
enia i 

składki od 
nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

statutowych 
zadań 

Dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

Świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki 
na 

programy 
finansowa

ne z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 

art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

Wydatk
i 

majątko
we 

inwesty
cje i 

zakupy 
inwesty
cyjne 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
010 01095 2010 420 342,55 420 342,55 420 342,55 7 173,00 413 169,55         
750 75011 2010 55 666,00 55 666,00 55 666,00 55 666,00          
751 75101 2010 1 035,00 1 035,00 1 035,00 1 035,00          
801 80153 2010 24 580,00 24 580,00 24 580,00  12 503,34 12 076,66        
852 85228 2010 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00          
852 85215 2010 82,21 82,21 82,21  1,61  80,60       
852 85295 2010 516 840,00 516 840,00 516 840,00 7 336,00 3 000,00  506 504,00       
855 85501 2060 2 018 513,00 2 018 513,00 2 018 513,00 11 957,00 5 200,00  2 001 356,00       
855 85502 2010 1 870 620,00 1 870 620,00 1 870 620,00 103 737,00 10 747,00  1 756 136,00       
855 85503 2010 225,00 225,00 225,00  225,00         
855 85513 2010 15 444,00 15 444,00 15 444,00  15 444,00         

Ogółem 4 929 347,76 4 929 347,76 4 929 347,76 192 904,00 460 290,50 12 076,66 4 264 076,60 0,00      
 

Id: 94EDED3F-383A-4D0E-9E6E-0BA7BD733C6C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LII/274/22 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

Dotacje podmiotowe w 2022 roku 

     w złotych 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki otrzymującej dotację Kwota dotacji 
1 2 3 4 5 6 

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 
1. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Baćkowicach 193 494,00  

II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
1. 801 80101 2590 Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Wsi Gminy Baćkowice"Edukacja i Przyszłość" 2 713 017,80  

2. 801 80103 2590 Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Wsi Gminy Baćkowice"Edukacja i Przyszłość" 670 274,00  

3. 801 80150 2590 Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Wsi Gminy Baćkowice"Edukacja i Przyszłość" 51 869,00  
Ogółem 3 628 654,80 

 

Id: 94EDED3F-383A-4D0E-9E6E-0BA7BD733C6C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LII/274/22 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

Dotacje celowe w 2022 roku 

      w złotych 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania  Jednostka otrzymująca dotacje Kwota 
dotacji 

1 2 3 4 5 6 7 
I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 
1. 600 60014 2320 Dotacja celowa - Pomoc finansowa na remont dróg 

powiatowych Starostwo Powiatowe w Opatowie 100 000,00 

2. 750 75095 2320 

Dotacja celowa - Pomoc finansowa na opracowanie modelu 
struktury funkcjonalno – przestrzennej wraz z ustaleniami i 
rekomendacjami w zakresie kształtowania i prowadzenia 
polityki przestrzennej na obszarze Partnerstwa Ziemia 
Opatowska 

Starostwo Powiatowe w Opatowie 2 500,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
1. 852 85295 2360 Dotacja celowa - Pozyskiwanie i dystrybucja żywności dla 

najuboższych mieszkańców  gminy Wyłoniona w drodze konkursu 5 000,00 

2. 854 85416 2360 Dotacja celowa - Programy stypendialne promujące edukację 
matematyczną wśród dzieci i młodzieży Wyłoniona w drodze konkursu 1 000,00 

3. 900 90019 2830 Dotacja celowa - Pomoc finansowa na konserwację urządzeń 
melioracji szczegółowych Wyłoniona w drodze konkursu 25 000,00 

4. 926 92605 2820 Dotacja celowa - Zakup usług i sprzętu na działalność 
piłkarską  Wyłoniona w drodze konkursu 25 000,00 

5. 900 90019 2360 Dotacja celowa - Programy  promujące edukację  
ekologiczną  Wyłoniona w drodze konkursu 14 000,00 

7. 921 92195 2360 Dotacja celowa - Działalność wspomagająca rozwój 
wspólnot i społeczności lokalnych Wyłoniona w drodze konkursu 8 000,00 

8. 926 92695 2360 Dotacja celowa - Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu Wyłoniona w drodze konkursu 4 000,00 

9. 801 80101 2820 
Dotacja celowa - środki na wsparcie szkół w zakresie 
zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych z 
zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

Stowarzyszenie na rzecz rozwoju 
Wsi Gminy Baćkowice"Edukacja i 

Przyszłość" 
7 989,45 

10. 801 80101 2820 Dotacja celowa - środki na edukację dzieci z Ukrainy 
Stowarzyszenie na rzecz rozwoju 

Wsi Gminy Baćkowice"Edukacja i 
Przyszłość" 

13 032,06 

11. 801 80153 2820 Dotacja celowa - Wyposażenie szkół w podręczniki, 
materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe 

Stowarzyszenie na rzecz rozwoju 
Wsi Gminy Baćkowice"Edukacja i 

Przyszłość" 
12 076,66 

Ogółem  217 598,17 
 

Id: 94EDED3F-383A-4D0E-9E6E-0BA7BD733C6C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1) Zmiany po stronie dochodów - zwiększenie ogółem o kwotę  187 898,00 zł, w tym:  

dochody bieżące, zwiększenie o kwotę  37 098,00 zł, z tego: 

- zwiększenie w rozdziale 75801 -  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst  - 4 005,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 75814 - Różne rozliczenia finansowe (środki na edukację dzieci z Ukrainy) - 8 
513,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych (dotacja celowa) - 24 580,00 zł. 

dochody majątkowe, zwiększenie o kwotę  150 800,00 zł z tego: 

-zwiększenie w rozdziale Drogi publiczne gminne (sprzedaż działek) - 150 800,00 zł. 

2) Zmiany po stronie wydatków – zwiększenie o kwotę  187 898,00 zł, w tym: wydatki bieżące, z tego: 

- zwiększenie w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  - 100 000,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  - 2 000,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 75095 Pozostała działalność  - 800,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe - ogółem 12 518,00 zł (w tym dotacja celowa 
2 764,36 zł, dotacja podmiotowa 628,97 zł, pozostałe wydatki 9 124,67 zł), 

- zwiększenie w rozdziale 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych (zakup podręczników do szkół) - 24 580,00 zł, 

- przeniesienie w rozdziale 85516 System opieki nad dziećmi do lat 3, projekt  pn.  „Klub Dziecięcy 
w Baćkowicach - ciągłość projektu 2022-2025” - 50 000,00 zł, 

- przeniesienie w rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 5 000,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 92601 Obiekty Sportowe - 48 000,00 zł. 

Id: 94EDED3F-383A-4D0E-9E6E-0BA7BD733C6C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



